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kede offentlige Forsvarere, afholdes i Overensstemmelse med 
de hidtil gældende Regler af Kommunerne. Af Udgifterne til 

홢 Vederlag og Diæter til beskikkede offentlige Forsvarere godt- 
gør Statskassen dog vedkommende kommunale Kasser Halv- 
delen. 

I Anmærkningerne til dette Lovforslag findes en Opgø- 
relse af, hvad den acwlige Udgiftsforøgelse af Retspleje- 
reformen efter den nu forelagte Plan 홢 i Forhold til den 
nuværende Udgift og i Forhold til Udgiftsforøgelsen efter 
Loven af 1909 홢 kan antages at ville beløbe sig til. 
For adskillige Posters Vedkommende er Forøgelsen op- 
ført med det samme Beløb efter den nu foreslaaede Reform 
og efter Loven af 1909. Dette gælder saaledes Udgifterne til 
Højesteret, til Viborg- Overret, til Nævninger, til Vidnegoelt- 
gørelser. Forskelligheder viser sig navnlig paa Udgifterne til 
1) Lønninger 홢 idet Embedsmændenes Antal, som anført, 
forøges 홢, 2) Statspolitiet, der nu bestaar af 48 Mand, men 
foreslaas forøget til 200 Mand (foreløbig tænker man sig dog 
kun 150 Mand), og 3) den selvstændige Anklagemyndighed. 
Paa Grund af de væsentlige Forandringer, som under Forsla- 
gets Behandling, med Tilslutning fra Justitsministeren, fore- 
toges, navnlig i Forslagets Bestemmelser om Retskredsenes og 
Politikredsenes Antal, vil en mere detailleret Gengivelse af 
Ilo1'slagets Talstørrelser være af mindre Illteresse"t-). Her skal 
kun anføres, at i Forslaget anslaas den samlede aarlige Mer- 
udgift for Statskassen i Forhold til den nuværende Udgift til 
Retsplejen til ca. 1,033,200 Kr.). Gennemførelsen af Loven af 
1909 var beregnet at ville medføre en aarlig Merudgift af ca. 
575,000 Kr., vil Forøgelsen af Merudgiften efter den nu fore- 
slaaede Ordning altsaa blive ca. 457,700 Kr. Det bemærkes 
imidlertid i Motiverne til Forslaget, at ogsaa Gennemførelsen 
af Loven af 1909 vil medføre som en Nødvendighed i hvert 
Fald nogen Udvidelse af Statspolitiet, en Udvidelse, som an- 
slaas til ca. 230,000 Kr, og lægges dette Beløb til Merudgiften 
efter Retsplejeloven af 1909, bliver den reelle Forøgelse af 
Merudgiften ved Gennemførelsen af det nye Forslag, sammen- 
lignet med Retsplejeloven af 1909: ca. 227,700 Kr. 홢 Hvad 
angaar Udgifterne en Gang for alle, er disse (se nærmere 
under Forslag E) anslaaede til 1,231,430 Kr. eller 299,500 Kr. 
mindre end efter det tidligere Forslag. 

*) En mere specificeret Opgørelse over Udgifterne efter Lov- 
forslaget, saaledes som dette vilde blive, hvis Sagen var 
kommet til 2. og 3. Behandling i Landstinget og Udval- 
gets Forslag var blevet vedtagne, findes ndfr. pag. 149 
med Note. 


